
 

 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϯϭ. oktoďer ϮϬϭϴ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϵϵ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgs‐
ŵålet er stillet efter øŶske fra TriŶe Torp ;SFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϵϵ:  
”MiŶistereŶ ďedes i forlæŶgelse af svar på SUU alŵ. del – spŵ. ϴϰϳ ;ϮϬϭϳ‐ϭϴͿ iŶd‐
heŶte alle eksistereŶde tal i DaŶŵark, soŵ kaŶ afdække saŵŵeŶhæŶgeŶ ŵelleŵ 
ďorgere ŵediĐiŶeret ŵed psykofarŵaka, soŵ er død udeŶ keŶdt årsag, eller hvor 
psykiatrisk lidelse er registreret soŵ dødsårsag.” 
 
Svar: 
Soŵ jeg har oplyst i ŵit svar af Ϯϲ. juŶi ϮϬϭϴ på SUU ;Alŵ. delͿ spŵ. ϭϬϵϬ ;ϮϬϭϳ‐ϭϴͿ, 
kaŶ Dødsårsagsregisteret ikke ďeŶyttes til at afgræŶse de forŵodede lægeŵiddelďi‐
virkŶiŶger, soŵ speĐifikt vedrører psykofarŵaka. SuŶdhedsdatastyrelseŶ kaŶ ikke af‐
græŶse de forŵodede lægeŵiddelďivirkŶiŶger, soŵ speĐifikt vedrører psykofarŵaka. 
Ved eŶ søgŶiŶg i Dødsårsagsregistret på ďivirkŶiŶger af lægeŵidler, vil ŵaŶ derfor få 
data vedrøreŶde alle lægeŵidler ďåde på det psykiatriske og soŵatiske oŵråde.  
 
I stedet kaŶ LægeŵiddelstyrelseŶs ďivirkŶiŶgsdataďase i et vist oŵfaŶg aŶveŶdes, og 
her heŶviser jeg til ŵit svar af ϵ. ŵaj ϮϬϭϴ på SUU ;Alŵ. delͿ spŵ. ϴϰϳ ;ϮϬϭϳ‐ϭϴͿ oŵ 
ďrug af aŶtipsykotika og pludselig død udeŶ keŶdt årsag. 
 
Jeg er opŵærksoŵ på, at ŶærværeŶde spørgsŵål er laŶgt ďredere eŶd ďåde spŵ. 
ϴϰϳ og ϭϬϵϬ. Af saŵŵe gruŶd fiŶder jeg, at spørgsŵålet ligger ud over, hvad der ŵe‐
ŶiŶgsfuldt kaŶ afdækkes iŶdeŶ for raŵŵerŶe af et svar på et folketiŶgsspørgsŵål. 
Spørgsŵålet oŵ ŵulig årsagssaŵŵeŶhæŶg ŵelleŵ ŵediĐiŶeriŶg ŵed psykofarŵaka 
og dødsfald udeŶ keŶdt årsag eller soŵ følge af psykiatrisk lidelse er ŵeget oŵfat‐
teŶde, og selv ŵed relevaŶte data til rådighed, ville risikoeŶ for fejlfortolkŶiŶger eller 
fejlslutŶiŶger være ďetragtelig. Jeg fiŶder derfor, at spørgsŵålet egŶer sig ďedre til et 
forskŶiŶgsprojekt eŶd et folketiŶgssvar.  
 
Såfreŵt spørgereŶ kaŶ koŶkretisere spørgsŵål Ŷærŵere for så vidt aŶgår type af så‐
vel psykofarŵaka soŵ psykisk lidelse, ďeder jeg Ŷaturligvis gerŶe SuŶdhedsdatasty‐
relseŶ og LægeŵiddelstyrelseŶ oŵ relevaŶte data heroŵ, ŵeŶ jeg skal i så fald uŶ‐
derstrege de ďegræŶsŶiŶger i såvel Dødsårsagsregistret soŵ ďivirkŶiŶgsdataďaseŶ, 
soŵ freŵgår af ŵiŶe svar på SUU ;Alŵ. delͿ spŵ. ϴϰϳ og ϭϬϵϬ.     
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